
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 4, Ano XII
Bom Sucesso, terça-feira, 7 de janeiro de 2025

Licitações - Retificação

Retificação de Nova data do PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2024

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2024
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº 117/2024 –
Pregão Eletrônico Nº 038/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO E WI-FI PARA ÁREAS PÚBLICAS. Em razão das adequações na
Pesquisa de Preços e Edital, fica remarcada a data para 21/01/2025, às 12h30. Plataforma Licitar Digital, através do
link https://licitar.digital/.

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0194/2023, Pregão Presencial
nº. 056/2023, Ata de Registro de Preços 012/2024. Objeto: O preço do item 210 – papel sulfite A4 branco caixa com
10 pacotes de 500 folhas cada, da Ata de Registro de Preços passará de R$ 300,59 (trezentos reais e cinquenta e nove
centavos) para R$ 320,54 (trezentos e vinte reais cinquenta e quatro centavos). Empresa: SULMINEIROCOMERCIO
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 66.311.317/0001-57.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO  – Processo nº 023/2021, Dispensa
Nº 063/2021 - Objeto: locação de um imóvel que este estava sendo utilizado para instalação da Nova Unidade da Polícia
Civil, localizado na Rua João Martins Ferreira, nº 30, Bairro Faquinis na cidade de Bom Sucesso. Locatário: ÉLCIO
SEVERINO DOS SANTOS – CPF 500.344.486-91.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 096/2022, Tomada de Preço
003/2022, Contrato Nº 081/2022. Objeto: “Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipe para
execução de serviços de capina manual e roçação mecânica com utilização de maquinário à ombustão ou elétrico, de
vias e logradouros públicos, na sede do município, incluindo a capina e limpeza do Córrego da Avenida Oito de
Setembro, bem como dos distritos e comunidades rurais, assim como pintura de meio-fio, sob regime de empreitada,
com fornecimento de mateiais e de equipamentos de apoio, veículo para transporte e mão de obra composta de 14
(quatorze) ajudantes e 01(um) motorista, a preços por equipe/dia” para “Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipe para execução de serviços de capina manual e roçação mecânica com utilização de maquinário
à ombustão ou elétrico, de vias e logradouros públicos, na sede do município, incluindo a capina e limpeza do Córrego
da Avenida Oito de Setembro, bem como dos distritos e comunidades rurais, assim como pintura de meio-fio, sob regime
de empreitada, com fornecimento de mateiais e de equipamentos de apoio, veículo para transporte e mão de obra
composta de 17 (dezessete) ajudantes e 01(um) motorista, a preços por equipe/dia”. O presente contrato terá validade
de 12(doze) meses de 13 de dezembro de 2024 a 12 de dezembro de 2025. Empresa: AOT AMBIENTAL E
EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n  10.338.548/0001-
08
  
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 003/2023 Dispensa 002/2023
Contrato 002/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, a partir de 23 de janeiro de 2025 a 22 de janeiro de 2026. Contratada: PATRÍCIA GRACIELE DE
ANDRADE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº. 050.424.956-81.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 020/2023 Inexigibilidade nº
008/2023 Contrato 039/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e
valor desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido
25% da quantidade do processo, passando de 2.812,5 (dois mil e oitocentos e doze vírgula cinco) unidades para 3.400
(três mil quatrocentas) unidades. Empresa: Centro Integrado de Fisioterapia e Estética Ferreira Ltda, inscrito no CNPJ
sob o nº. 03.375.472/0001-17.

o

Bom Sucesso, terça-feira, 7 de janeiro de 2025 - Edição Nº 4, Ano XII Página 1 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3

https://licitar.digital/


 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 020/2023 Inexigibilidade nº
008/2023 Contrato 039/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e
valor desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido
25% da quantidade do processo, passando de 2.812,5 (dois mil e oitocentos e doze vírgula cinco) unidades para 3.400
(três mil quatrocentas) unidades. Empresa: RAFAEL LEÃO MARTINS ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 090.971.286-
76.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0189/2023 Dispensa 097/2023
Contrato 125/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, a partir de 12 de dezembro de 2024 a 11 de dezembro de 2025. Contratada: ESCOLA 21.NET LTDA,
inscrito no CNPJ sob o nº. 20.518.799/0001-10.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 019/2020 Dispensa nº 010/2020
Contrato 020/2020. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do prazo e valor
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido
5,46% (cinco virgula quarenta e seis por cento)do valor do contrato, passando de R$ 1.198,88 (um mil e cento e
noventa e oito reais e oitenta e oito centavos), para  R$ 1.264,00(um mil duzentos e sessenta e quatro reais). Empresa:
JULIANA SILVEIRA BERTOLI, inscrito no CPF sob o nº. 069.912.126-44.

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extrato de Ata de Registro de Preços

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – PREVBOM
– RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – Processo Nº 001/2024, Dispensa Eletrônica 001/2024, Contrato nº
001/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE
COMPUTADORES E SEUS PERIFÉRICOS. Valor total: R$7.080,00 (sete mil e oitenta reais). Vigência: O presente
contrato terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: WANDERSON JOSÉ GUIMARÃES
SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.375.802/0001.24.

 
 
 

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extrato de Contrato e Extrato de Termo de Adesão

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – EXTRATO DE CONTRATO  – Processo Licitatório 125/2024 – Pregão
Eletrônico (Adesão) 042/2024. Contrato nº 156/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR PARA O CENTRO MUNICIPAL DE EVENTOS PREFEITO
PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA, DECORRENTE DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
01/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024, REGIDA PELO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024, DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO MATO GROSSO DO
SUL - CENTRAL/MS. Fica vigente o contrato por 12 meses a partir de sua assinatura. Valor: R$6.219,96 (seis mil,
duzentos e dezenove reais e noventa e seis centavos). Empresa: CONSÓRCIO LIMANEX COMÉRCIO E SERVIÇOS,
inscrita no CNPJ sob o n° 55.399.647/0001-20.
 
 
TERMO DE ADESÃO
 
 
Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 001/2024, do Processo Administrativo nº 004/2024, do
Pregão Eletrônico nº 001/2024, do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Região Central do Mato
Grosso do Sul - CENTRAL/MS, cuja empresa vencedora foi Limanex Comércio e Serviços, CNPJ: 55.399.647/0001-20.
 
 A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, torna público o
interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 001/2024, do Processo Administrativo nº 004/2024, do
Pregão Eletrônico nº 001/2024, do do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Região
Central do Mato Grosso do Sul - CENTRAL/MS, cuja empresa vencedora foi Limanex Comércio e Serviços, CNPJ:
55.399.647/0001-20, sediada na Rua São Félix, nº 554, Bairro Vilas Boas, CEP- 79.051-210, na cidade de Campo
Grande/MS.
 
Objeto da contratação:

ITEM UNID. DE VALOR VALOR

Bom Sucesso, terça-feira, 7 de janeiro de 2025 - Edição Nº 4, Ano XII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3



LOTE  ESPECIFICAÇÃO MEDIDA QUANTIDADEUNITÁRIO TOTAL

 
 
 
08

01

Cortina de ar – Finalidade: manter o
ambiente climatizado, evitando poeira,
insetos, odores e sujeiras exteriores;
Vazão: mínima 1900 m’/b; Dimensão
mínima: 120x21x19 (LxAxP);
Voltagem: 220V; Acompanha: controle
remoto.

 
 
UND

 
 
04

 
 
R$1.097,64

 
 
R$4.390,56

02

Serviço de Engenharia de Instalação de
ar condicionado tipo splits e piso teto
com descartes dos equipamentos
inservíveis com observância das remas
ambientais.

 
UND

 
04

 
R$457,35
 

 
R$1.829,40

 VALOR GLOBAL: R$ 6.219,96
 

__________________________
LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal
 Matrícula 32671

 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 7 de janeiro de 2025 - Edição Nº 4, Ano XII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3


	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – PREVBOM – RESULTADO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – Processo Nº 001/2024, Dispensa Eletrônica 001/2024, Contrato nº 001/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFÉRICOS. Valor total: R$7.080,00 (sete mil e oitenta reais). Vigência: O presente contrato terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: WANDERSON JOSÉ GUIMARÃES SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 71.375.802/0001.24.

		2025-01-07T17:31:09-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




